РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 марта 2015 года									№ 11
с. Соктуй-Милозан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 09.04.2014г. № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 09.12.2014  № 07-19 б-2014 на отдельные нормы « Положения о бюджетном  в сельском поселении «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края утвержденного  решением Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 15 от 09.04.2014 года, Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 09.04.2014 №15  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края следующие изменения:
1.1.пункт 2 статья 5 изложить в новой редакции:
«Составление проекта бюджета сельского поселения основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации:
Основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой  политики;
- основных направлениях таможенно- тарифной политики Российской Федерации;
-прогнозе социально- экономического развития;
-бюджетном прогнозе (проекте  бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
-муниципальных программ (проект муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)
1.2 .часть 2 статья 13 абзац 1 изложить в новой редакции:
-в случае утверждения решением о бюджете распределение бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным)  программам и не программным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете помимо паспорта муниципальной  программы представляются и проекты изменений в указанные паспорта.
2. Данное решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: http://soktm.ru.

Глава сельского поселения					А.Г.Кузнецов